Tanto itaque Adversariorum Agmini ex opposito solus sistitur *Hobbii*

*Parque Novum Fortunâ v. det concurrere Belluq;
Atque Virum, Luc.*

Quod sanè Alicui novum & insolitum meritò videri possit: præsertim cum inter Literatos vix quicquam tam absurdi fuerit, quin suos invenerit Assertores: hoc tamen, si Conjecturæ locus sit, exinde forsan provenire potuit: quia ut *Philosophia Hobbiana* tanquam paulùm quid Paradoxa multos nacta sit Oppugnatores: ita nativâ Veritàe defensa, paucis opus habuerit Vindiciis: an vix repertus est quisquam suis adeo confusus viribus, qui seipsum suppetiis Tanto Homini ferendis habilem senserit: aut Discipuli de Doctrinæ Ejus certitudine persuasi, Magnum *Θαυμασιωτάτης* Senis Ingeniam Religioso cum Silentio venerantes, ipso in vivis agente nullum aliam *Philosophiæ Hobbiana* Vindicem esse oportere, judicârent.

Exorientur olim qui præclaram illam *Philosophiam*

Phiam Justis Commentariis Illustrare contendent, quæ in Scholis & Academiis recepta (quod haud vanis Auguriis sibi promisit Author) debitis honoribus potietur. Deprecamur interim *Aristoteles* infortunium, tanto Interpretum Exercitu oppressi, ut Philosophiam suam frivolis Commentis obscuratam vix agnosceret.

Mihi autem dabitur spero, Venia, qui quod suscepi Argumentum Ingenii simul & Eloquii tenuitatem detere haud injuriâ videar, quum mihi solummodò destinatum sit Publico inservire, ne vel tantilla *Hobbiana* Memoriz Monumenta immenso temporis Oceanio absorpta Posteris su ducerentur,

De Testamento autem *Hobbiano* monendum censui, ut de tanti Philosophi opibus constaret, ipsum circa CCC libras Anglieanas cognatis & amicis legasse: quibus C librarum mantissa accessit ex munificentia *Gulielmi*, Illustrissimi Devoniz Comitis.

Epitaphium porrò *Hobbianum* ad Me-
serius transmissum apponere volui.

CONDITA HIC SUNT OSSA
THOMÆ HOBBS MALMESBURIENSIS,
QUI PER MULTOS ANNOS SERVIVIT
DUOBUS DEVONIÆ COMITIBUS
PATRI ET FILIO;
VIR PROBUS, ET FAMA ERUDITIONIS,
DOMI FORISQ; BENE COGNITUS.

Obiit Anno Domini 1679. Mensis De-
cembris, die 4^o Ætatis
sue 91,

THO.

THOMÆ HOBBS

MALMESBURIENSIS

V I T A

Catmine expressa.

Authore Seipso:

Felix qui potuit rerum cognoscere Causas,

Atq; metus omnes & inexorabile Fatum

Subjecit pedibus, strepitumq; Acherontis avari,

Virg. Georg.

LECTORI S.

SEquens Poëmation, ab Authore tantùm Animi relaxandi gratiâ confectum, nullo in publicum emittendi consilio, post excessum ejus in Librarii manus incidit: qui Lucro suo addictior, (affectus iste inter hoc genus hominum grassatur vulgò) prout erat imperfectum, & mendis insuper deformatum, Prælo subjecit. Quamvis autem ad *Hobbiani* Ingenii laudem vix assurgat: quia tamen in Publicum erupit jam irrevocabile; & multis etiam quicquid Micam ha' et *Salis Hobbiani* pergratum sit, idcirco gravioribus quibus antea plurimum scatebat Sphalmatis repurgatum iterato damus.

Vale.

Thoma Hobbes Malmesburiensis

V I T A,

Scripta Anno 1672.

Natus erat noster Servator Homo-Deus annos
 Mille & quingentos, octo quoque undecies.
 Stabat & Hispanis in Portubus in clyta Classis
 Hostilis, nostro mox peritura Mari:
 Primo Vere; dies & quintus inibat Aprilis:
 Illo Vermiculus tempore nascor Ego,
 In (a) Malmesburiâ, Baptisma a Patre Ministro
 Accipi, & nomen Mi dedit ille suum.
 Oppidulum parvum est, habuit sed multa relatu
 Digna, atque imprimis (b) Canobium celebre,
 Et Castrum melius nisi sint duo Castra vocanda
 Colle sita, & bino flumine cincta ferè.
 Concilium Regni binis Burgensibus auget,
 Nunc quoque priscus honor permanet ille loci.
 His & (c) Athelstani conduntur Nobilis ossa,
 Atque super Tumulum Saxens ipse jacet.
 Præmia Virtutis populo dedit ille, propinquos
 Sanguine Danorum quos madefecit agros:
 Huc & ab (d) Aldhelmo deducta est Musa Latina,
 Hic habuit primam lingua Latina Scholam,

(a) V. Camd. Brit.

(b) V. G. Dugdale Monast. Angl. Vol. 1. p. 49.

(c) v. de eo Gual. Malmesb. Matth. VVestman.

(d) V. de ipso Bed. Hist. Eccl. Gual. Malmesb. Matth. VVestm.
 Baron. Annal. Bal. & Tiss. de Script. Angl. Fr. Goduvin.
 de Præsul. Angl. ut alios mittam. Obiit Anno 709.
 nonnulla ejus opuscula habentur in Biblioth. Patr. &
 apud Hebr. Canisum in Antiq. Lect. Tom. V.

Non est ut Patria pudeat : sed Tempus iniquum
 Conqueror, & mecum tot quoque nata mala.
 Fama ferebat enim diffusa per Oppida nostra,
 Extremum Geni Classe venire diem.
 Atque metum tantum concepit tunc mea Mater,
 Ut pareret Geminos, Méque Metúmque simul.
 Hinc est, ut credo, Patrios quod abominor hostes,
 Pacem amo ; cum Musis, & faciles Socios
 Disco loqui quatidior, totidem legere, & numerare,
 Non benè præterea fingere Literulas,
 Sex annis ad verba steti Græcæ atque Latinæ,
 Et decimo quarto mittor ad Oxonium.
 Huc Magdalencæ veniens admittor in Aulam,
 Inque inâ Logica Classe locatus eram,
 Et Præfectori cum primis sedulus adsum,
 Is licet Imberbis cum Gravitate legit,
 Barbara, Celarent, Darii, Ferio, Baralypton,
 Hos (dicebat) habet prima Figura Modos.
 Cæfare, Camestres, Festino, Baroco, Darapti,
 Hac etiam totidem stat variata Modis.
 Felapton, Disamis, Datisi, Bocardo, Ferison
 Sunt rursus totidem legitimisque Modi,
 Quos tarde disco, disco tamen, abjicióque.
 Admittorque meo quaque probare modo.
 Admoveor Physicæ, constatque cuncta Magister
 Materiâ & Forma, ut partibus, effedocet:
 Et Species rerum volitando per æra, formas
 Donare hinc oculis, auribus inde sonos.
 Multos Effectus tribuit Syn & Antipathiz,
 Et supra captum talia multa meum.
 Ergo ad amœna magis me verro, librósque revolvò,
 Quis prius instructus, non benedocitus eram.

*Pascebámque animum Chartis imitantibus Orbem,
 Telluris faciem, & Sydera picta videns:
 Gaudebunt Soli comes ire, & cernere cunctis
 Terricolis iustos quám facis arte dies:
 Quóque Dracus filo Neptunum, Candidisúsque
 Cinxerunt medium; quaque adiore loca:
 Atque hominum exiguos, si possem, cernere nidos,
 Et picta ignotis Monstra videre locis.
 Tempore sed iusto cum Baccalaureus Artis
 Effem (namque híc est primus in Arte gradus)
 Oxonium linquo, servitum me fero in amplam
 Gentis Candiliæ conspicuámque domum;
 Rectorisq; Aula commendat Epistola nostra:
 Accipior, placidá conditione flet i:
 Atque adolescenti mox applicor ipse adolescens,
 Tunc Patris imperio subditus ille fuit.
 Huic ego servivi bis denos gnaviter annos,
 Non Dominus tantúm, verúm & Amicus erat,
 Pars erat illa mea multò dulcissima vita,
 Et nunc sapè mihi somnia grata facit.
 Ille per hoc tempus mihi prabuit otia, libros
 Omnimodos studiis prabuit ille meis.
 Verto Ego ad nostras, ad Græcas, atque Latinas
 Historias; etiam Carmina sapè lego.
 Flaccus, Virgilius, fuit & mihi notus Homerus,
 Euripides, Sophocles, Plautus, Aristophanes,
 Plurésque; & multi Scriptores Historiarum;
 Sed mihi præ reliquis Thucydides placuit.
 Is Democratia ostendit Mibi quam sit inepta,
 Et quantum Cætu plus sapit unus Homo:
 Hunc ego Scriptorem verti, qui diceret Anglis,
 Consultatorè Rhetoras ut fugerent,*

Vrbes externas eadem per tempora vidi,
 Germanas, Francas, Aufoniasque adiu.
 Mox Dominam morbo devictum vita reliquit,
 Extremo (ut credas) sed reditura die.
 Antè tamen fecit, mihi ne servare necesse
 Effet, què modicè vivere suetus eram.
 Deinde domo placitè nimium neglectus abiivi,
 Parisiisque moror Mensibus octo decim.
 Inde mei Domini revocor Præceptor ut essam
 Nato, Devoniz' tunc Comes Ille fuit.
 Nunc Romanarum sensus cognoscere vocum,
 Iungere quaque decet verba Latina modo.
 Fallere quæque solent indoctos Rhetores arte,
 Quid facit Orator, quidque Poëta facit,
 Et demonstrandi docui Præcepta, Globisque
 Mundani faciem, multiplicésque gyros.
 Litibus & finem faciunt quas plus, minus, & par,
 Qua posset iusta ponere lege dedi.
 Hac illum docui per septem sedulus annos,
 Ille celer didicit, retinuitque memor.
 Nec tamen hoc tempus libris consumpsimus omne,
 Ni Mundum Libri dixeris esse loco.
 Italiz' multas, Gallorum & vidimus Vrbes,
 Secessus dulces vidimus Allobrogum.
 At ego perpetuò naturam cogito rerum,
 Seu rate, seu curru, si ve ferabar equo.
 Et mihi visa quidem est tote res unica Mundo
 Vera, licet multis falsificata modis;
 Unica vera quidem, sed qua sit basis verum
 Rerum quas falso dicimus esse aliquid,
 Qualia sanctus habet fugitiva, & qualia vitris
 Arbitrio possum multiplicare mœdi.